
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA 

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

PROGETTO: IDEA | CORPUS DIGITALE ZUCCARI. Testi, Contesti, Fonti e Lessico 

1 

 

 

DETERMINA N.514 del 01/10/2025 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 31.03.2023, n.36 ed in particolare la parte riguardante l’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici da parte delle stazioni appaltanti; 
CONSIDERATO che la legge consente l’attivazione di autonome procedure conformi alla normativa 
vigente; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 e s.m.i. che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono con l’affidamento diretto “anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali”. 
TENUTO CONTO che le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di Roma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 6.2.2025 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025; 
VISTO il decreto D.G. MUR del 06.07.2023 prot. n. 1012 di approvazione della graduatoria del Bando 
PRIN 2022; 
VISTO l’allegato A al citato decreto n. 1012 che indica la graduatoria settore SH5 dove viene assegnato 
al progetto PRIN - IDEA | The Digital Corpus Zuccari il codice 2022A2LXSP e viene individuata la 
Prof.ssa Segreto Vita come Principal Investigator; 
VISTO l’allegato B al citato decreto n. 1012 dal quale risulta ammesso il finanziamento al PRIN - 
IDEA | The Digital Corpus Zuccari in € 252.945,00; 

Oggetto      Prenotazione ed emissione voucher hotel per i convegnisti partecipanti alla 
“Giornata di studio dei disegnatori delle Marche” che si terrà presso la seded 
storica dell’Accademia di Belle Arti di Roma, in data 2 ottobre- IDEA | The  
Digital Corpus Zuccari. Texts, Contexts, Sources and Lexicon | Codice Progetto 
2022A2LSXP/| CUPB53D23022360006. 

     Ditta       Hotel Mozart srl 
     Importo     € 2010,91 oltre iva al 10% 

CUP       B53D23022360006 
U.P.B.      1.2.6. Art. 513 

Prot. n. 0025229 anno 2025 del 03/10/2025

http://www.abaroma.it/
mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it


ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA 

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

PROGETTO: IDEA | CORPUS DIGITALE ZUCCARI. Testi, Contesti, Fonti e Lessico 

2 

 

 

 
VISTO il finanziamento ricevuto dal MUR di € 92.350,00 e riscosso con reversale n. 79 del 
19.12.2023; 

 
VISTA la giornata di studio “dei Disegnatori delle Marche” che si terrà il 2 ottobre 2025 presso la sede 
storica dell’Accademia di Belle Arti di Roma sita in Via di Ripetta e che ospiterà illustri disegnatori dell’arte 
italiana; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Segreto PI del progetto, di acquistare i voucher hotel per il dott. Luca 
Baroni e la prof.ssa Madame Goguel illustre disegnatrice internazionale, ospiti per la giornata di 
studio; 

CONSIDERATA la richiesta della prof.ssa Segreto di far alloggiare gli ospiti presso l’Hotel Mozart in quanto 
vicino alla sede storica dell’Accademia di Belle Arti di Roma, che ospiterà il Convegno; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata all’hotel Mozart in data 1 ottobre 2025 prot. 24782 ; 

VISTO il preventivo dell’hotel Mozart pervenuto in data 2 ottobre 2025 al prot. 25041 

PRESO ATTO dei criteri generali per la rendicontazione dei progetti PRIN – allegato 2 al Bando PRIN 
2022 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la disponibilità di Bilancio della U.P.B. 1.2.6./Art. 513 parte Uscite, A. F. 2025; 

DETERMINA 

DI APPROVARE l’affidamento diretto all’ hotel Mozart srl per il servizio richiesto; 

DI IMPEGNARE, per i motivi specificati in premessa, la somma di €  2010,91 oltre iva al 10% 
pari ad € 201,09, provvedendo ad approvare la spesa a favore di hotel Mozart srl; 

DI IMPUTARE la somma su indicata sulla U.P.B. 1.2.6./Art. 513 parte Uscite, A. F. 2025; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 
 

Si accerta la copertura finanziaria 
IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

SIG.RA RAFFAELLA AMMENDOLA 
 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. FRANCESCO SALERNO 

http://www.abaroma.it/
mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it

		2025-10-02T15:17:13+0200
	Salerno Francesco


		2025-10-03T11:12:41+0200
	Raffaella Ammendola




